
                                                                                                                                           

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  «20» июня 2017 года № 372/17 

 
г. Луганск 

 

 

Об утверждении Перечня проб драгоценных металлов на территории 

Луганской Народной Республики 

 
Руководствуясь статьями 28, 32 Закона Луганской Народной Республики 

от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной 
власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень проб драгоценных металлов на 
территории Луганской Народной Республики. 

2. Закрепить исключительное право на осуществление государственного 

пробирного контроля за качеством и клеймением драгоценных металлов, 
драгоценных камней, изделий из них и материалов, которые содержат 

драгоценные металлы, а также проведение комплекса мероприятий по 

установлению проб, пробирных работ и услуг, изготовлению и реализации 

пробирных реактивов и обучение специалистов, имеющих отношение к 
обороту драгоценных металлов, камней и изделий из них за Государственным 

учреждением Луганской Народной Республики «Пробирная палата Луганской 

Народной Республики». 
3. Государственному учреждению Луганской Народной Республики 

«Пробирная палата Луганской Народной Республики» разработать и подать на 

утверждение в Министерстве финансов Луганской Народной Республики: 

3.1. Нормативные документы в сфере государственного пробирного 
контроля. 

3.2. Перечень пробирных работ и услуг, а также порядок и размер 

взимаемой платы за осуществление пробирных работ и услуг на территории 
Луганской Народной Республики. 

4. Министерству финансов Луганской Народной Республики как органу, 

реализующему государственную политику в сфере пробирного контроля, 

утвердить нормативные правовые акты, разработанные Государственным 



2 

 

 

 

учреждением Луганской Народной Республики «Пробирная палата Луганской 

Народной Республики» и обеспечить информационное сопровождение 

деятельности Государственного учреждения Луганской Народной Республики 
«Пробирная палата Луганской Народной Республики». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Министра финансов Луганской Народной Республики Мануйлова Е.В. 
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 
Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



3 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики 
от «20» июня 2017 года № 372/17 

 

 
Перечень проб драгоценных металлов на территории  

Луганской Народной Республики 

 

Платина: 950 (девятьсот пятидесятая) 

                 900 (девятисотая) 

 

Золото: 999 (девятьсот девяносто девятая) 

               958 (девятьсот пятьдесят восьмая) 

               750 (семьсот пятидесятая) 

               585 (пятьсот восемьдесят пятая) 

               500 (пятисотая) 

               375 (триста семьдесят пятая) 

 

Серебро: 960 (девятьсот шестидесятая) 

                925 (девятьсот двадцать пятая) 

                875 (восемьсот семьдесят пятая) 

                830 (восемьсот тридцатая) 

                800 (восьмисотая) 

 

Палладий: 850 (восемьсот пятидесятая) 

                   500 (пятисотая) 

 

 

Исполняющий обязанности 
Министра Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                     Н. И. Хоршева 

 


